

**BIULETYN**  
**PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY**  
**LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)**

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: [www.parafiaputney.co.uk](http://www.parafiaputney.co.uk) Email: [putney@pcmew.org](mailto:putney@pcmew.org)

**Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:**

**Administrator: ks. Maciej Piaskowski SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr**

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha-Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

**UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO**  
**CIAŁA I KRWI CHRYSZTUSA**

**14.06.2020r.**

Karmię was tym, czym sam żyję...

**Czytanie I** - Pwt 8, 2-3. 14b-16a

**Psalm 147B**

Kościele święty, chwal swojego Pana

**Czytanie II** - 1 Kor 10, 16-17



**Ewangelia - J 6, 51-58**

Jezus powiedział do Żydów:

«Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata».

Sprzecjali się więc między sobą Żydzi, mówiąc: «Jak On może nam dać swoje ciało do jedzenia?»

Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli nie będziecie jedli Ciała Syna Człowieczego ani pili Krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym.

Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim.

Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie. To jest chleb, który z nieba zstąpił – nie jest on taki jak ten, który jedli wasi przodkowie, a poumierali. Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki».

13.06.20 sobota	Wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> 1) W intencji Antoniego 2) o Boże miłosierdzie i radość nieba dla Janiny Biegalskiej w 5 rocz. śm.
14.06.20 niedziela	<b>UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSZTUSA</b>	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> 1) W intencji parafian 2) Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy
15.06.20 poniedziałek	Dzień Powszedni	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla ojca, Józefa Antosz—od córki z rodziną
16.06.20 wtorek	Dzień Powszedni	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> W pewnej intencji
17.06.20 środa	Wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> W pewnej intencji
18.06.20 czwartek	Dzień Powszedni	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> W pewnej intencji
19.06.20 piątek	Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> 1) O uświęcenie kapłanów 2) O miłosierdzie Boże i radość życia wiecznego dla śp. Leslie Bognar
20.06.20 sobota	Wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> O Boże miłosierdzie i radość nieba dla śp. Józia Rybusa w 1. rocz. śmierci
21.06.20 niedziela	<b>DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA</b>	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> 1) O dar nieba dla śp. Jadwigi Woźniak w 3. rocz. śmierci 2) O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Patrycji z okazji 33. urodzin 3) Za śp. Brata—Krzysztofa Naumczyk w rocz. Jego tragicznej śmierci

## ADRES POCZTY MEJLOWEJ.

Zwróćmy uwagę na zmianę adresu mejlowego naszej parafii. Aktualnie prosimy mejle kierować na adres: [putney@pcmew.org](mailto:putney@pcmew.org).

## ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.

Drodzy Parafianie, dziękujemy za wszystkie oznaki Waszego pragnienia obecności na Mszy świętej i nabożeństwach. W perspektywie mamy otwieranie kościoła na indywidualną modlitwę, dlatego podczas tych godzin otwarcia będzie wystawienie Najświętszego Sakramentu..

## UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA.

Doceńmy wielką tajemnicę naszej wiary, którą podczas ostatniej wieczerzy Jezus Chrystus ustanowił jako eucharystyczną Ofiarę Ciała i Krwi, aby utwalić Ofiarę Krzyża i Kościołowi powierzyć pamiątkę swej męki i zmartwychwstania (KKK 1323). W Eucharystii Bóg posła i uświęca swoich wiernych, aby ludzi mieszkających na jednej ziemi oświecała jedna wiara i łączyła jedna miłość. Przystępując do Uczty sakramentalnej, zostajemy przeniknięci łaską Boga i stajemy się podobni do Chrystusa, naszego niebieskiego wzoru (*druga prefacja o Najświętszej Eucharystii*). Uczniowie Chrystusa, karmiąc się Jego Ciałem w Eucharystii, należą już do Ciała Chrystusa (KKK 1003).

## UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA.

Uświadommy sobie, że "Kościół narodził się z całkowitego daru Chrystusa dla naszego zbawienia, uprzedzonego w ustanowieniu Eucharystii i zrealizowanego na krzyżu" (KKK 766). Z przebitego boku Jezusa Chrystusa wzięły początek sakramenty Kościoła, aby wszyscy ludzie z radością czerpali ze źródeł Zbawienia (*prefacja o Najświętszym Sercu Pana Jezusa*). Zachęcajmy się wzajemnie do zatrzymania się i trwania na adoracji przed Chrystusem obecnym pod postaciami eucharystycznymi tak na ołtarzu, jak i w tabernakulum. "Pięknie jest zatrzymać się z Nim i jak umiłowany Uczeń oprzeć głowę na jego piersi (*por. J 13,25*), poczuć dotknięcie nieskończoną miłością Jego Serca" (*Ecclesia de Eucharistia 25*).

Uroczystość ta jest jednocześnie **Światowym Dniem Modlitw o Uświęcenie Kapłanów**. Jako kapłani i wasi duszpasterze prosimy o waszą modlitwę w naszych intencjach—przede wszystkim o uświęcenie. Nasz Założyciel—kard. Hlond, dziś czcigodny Sługa Boży, pragnął, by ono było naszym pierwszym zadaniem.

## NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE.

Każdego dnia w tym miesiącu, poświęconym Sercu Jezusowemu zawierzamy losy nas wszystkich wynagradzając Jego odrzuconej miłości modlitwą: *Wszchemogący, wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmilszego Syna swego i na chwałę, i zadośćuczynienie, jakie w imieniu grzeszników Ci składa, daj się przebłagać tym, którzy żebrzą Twego miłosierdzia, i racz udzielić przebaczenia w imię tegoż Syna swego, Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. Amen.*

## INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na czerwiec.

Ewangelizacyjna: **Droga serca.**

Módlmy się, aby wszyscy którzy cierpią, znaleźli drogi życia, dając się poruszyć przez Serce Jezusa.

## MODLITWA TYGODNIA.

Boże, Ty w Najświętszym Sakramencie zostawiłeś nam pamiątkę swej męki, daj nam taką czią otaczać święte tajemnice Ciała i Krwi Twojej, abyśmy nieustannie doznawali owoców Twego odkupienia.

## ZADANIE DOMOWE NA TEN TYDZIEŃ!

Do obejrzenia:

„7 sakramentów świętych – ogród skarbów”

(<https://www.youtube.com/watch?v=-9P1qjxP6rY>);

„Boże Ciało dlaczego wielkie przygotowania JAŚ”

([https://www.youtube.com/watch?v=sBAvzHfxB\\_w](https://www.youtube.com/watch?v=sBAvzHfxB_w));

„Pan Katecheta – Boże Ciało”

(<https://www.youtube.com/watch?v=ufmqOy9gygE>).

**Zadanie domowe** dla dzieci i młodzieży!

Po obejrzeniu filmów oraz własnego doświadczenia już wiesz jak wygląda święto Bożego Ciała – napisz, proszę, krótkie opowiadanie o tym jak Ty z rodzicami obchodzisz to święto.

Może je pamiętasz jeszcze z Polski, a może stąd, ze swojej parafii w Anglii. Dołącz do opowiadania fotki, jeśli takie masz. Odpowiedzi przesyłajcie, proszę, na parafialnego mejla.

Zwycięzcy tego tygodnia: **Aleksander** Jarema z mama oraz ponownie **Jamie** i **Samuel** Skiba.

Gratulacje!

## **Drodzy Parafianie i Goście**

Sa dwie wiadomości: dobra i zła, od której zacząć. OK, od złej. Z powodu koronawirusa **kościół pozostaje nadal zamknięty, jeśli chodzi o to, że, w dalszym ciągu nie wolno nam sprawować Mszy świętej z udziałem wiernych ani udzielać sakramentów.**

Dobra wiadomość jest taka, że od 15 czerwca (od poniedziałku) kościół może zostać udostępniony na indywidualną modlitwę pod pewnymi warunkami. Jesteśmy w trakcie organizowania rotacji wolontariuszy—stewardów wprowadzających do kościoła i czuwających nad porządkiem w kościele podczas indywidualnej modlitwy. **Dni i godziny będą podane do wiadomości wkrótce w biuletynie, na stronie internetowej oraz parafialnym fanpage oraz na bramie kościoła—proszę czuwać i wzajemnie sobie przekazywać te informacje!**

Zapewniamy Was Drodzy Parafianie, że codziennie odprawiamy Msze św. w naszym kościele w intencjach przez Was zamówionych i modlimy się za Was w intencjach, o które nas codziennie prosicie. **Zachęcamy Was do duchowej łączności z nami i naszym polskim kościołem w Putney, zwłaszcza podczas tradycyjnych nabożeństw czerwcowych odprawianych przed wizerunkiem tak Serca Jezusowego, jak i Jezusa Miłosiernego.**

Pytacie także wprost: „Jak możemy pomóc?” albo „Jak możemy złożyć ofiarę?” W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio na konto parafii:

nazwa konta: **PCM Putney**; sort code: **30-94-57**; account number: **00624280**

Wielkie serdeczne dzięki—Bóg zapłać!!!

## **TRANSMISJE MSZY:**

### **1. Transmisja z Jasnej Góry:**

<https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod>

### **2. Codzienna Msza z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem:**

[https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja.797682?](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja.797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

[utm\\_source=freshmail&utm\\_medium=email&utm\\_campaign=Tygodniowka\\_20.03.2020](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja.797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

### **3. Msze cały dzień, szukaj tutaj:**

<https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/>

W tych nadzwyczajnych okolicznościach - tak długo jak to będzie konieczne - obowiązek uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i w święta nakazane zostaje zniesiony.

Ze spokojem i należytą roztropnością stosujemy się do wszelkich zaleceń władz i służb państwowych, dbających o nasze zdrowie, bezwzględnie przestrzegamy zasad bezpieczeństwa, bądźmy solidarni w modlitwie i troskliwi wobec potrzebujących (zwłaszcza osób starszych), interesujemy się potrzebami naszych sąsiadów, pozostawiamy we wzajemnych kontaktach za pomocą środków komunikacji, zwiększamy nasze wysiłki aby rozkwiatała wzajemna życzliwość i serdeczność.

## **POMOC W ZAKUPACH:**

1) Nasi parafianie oferują pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zakupów.

Kontakt: Pani Agnieszka, tel. 07919264233

2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers, organizuje pomoc w zrobieniu zakupów w polskim sklepie. Numer kontaktowy: 07783795666.

3) Polscy taksówkarze i Radio PRL także oferują pomoc w zrobieniu zakupów. Numer kontaktowy: 020 85602626.

## **FUNDUSZ KORONAWIRUS.**

Coronavirus spowodował pandemię, która obejmuje cały świat, niesie nie tylko cierpienie i śmierć obywatelom wszystkich narodów, lecz także odbiera pracę ludziom, a przez to wprowadza nadzwyczajną, trudną sytuację dla rodzin i indywidualnych ludzi. Wystarczy spojrzeć na to co się dzieje w Wielkiej Brytanii. Rozwijająca się tragedia dotyka wszystkich mieszkańców tego kraju, w tym naszych Rodaków. Wierzymy że jako Polska Wspólnota w UK, musimy zrobić wszystko co w naszej mocy, by pomóc naszym Rodakom w tym wyjątkowym czasie. Nadzwyczajna sytuacja wymaga nadzwyczajnych odpowiedzi. Dlatego, Powiernicy Towarzystwa Pomocy Polakom (TPP) / Relief Society for Poles Trust – charity no. 327128, postanowili sięgnąć do rezerw Towarzystwa uruchamiając Fundusz Koronawirus o wysokości £50,000, by pomóc Polakom mieszkającym w Wielkiej Brytanii i których epidemia koronawirusa dotknęła finansowo w sposób wyjątkowy. Na stronie TPP <http://www.tpp.london/> od piątku 8 Maja, można wypełnić specjalnie przygotowany formularz aplikacyjny.

Osoby, których aplikacje zostaną rozpatrzone pozytywnie, otrzymają zapomogę (maksymalnie £250.00).

Potrzebne będą referencje od dwóch osób; każda aplikacja musi być poparta przez dwie reprezentacyjne osoby jak np. lokalnego księdza, pracownika socjalnego lub osobę znaną w naszej Wspólnocie Polskiej.

Wystosujemy także Apel do wszystkich organizacji i do indywidualnych osób, prosząc o kontrybucję do tego Funduszu. Dane konta na które można przelać ofiary sa Nazwa Konta: Relief Society For Poles –